

質問事項質問内容		回答
1. 土間復旧工事(A-21・22 他)	土間復旧工事に際し、土間下の断熱材及び防湿シートが内訳に有りません。本工事内と考えますか？鉄筋の配筋が図面と内訳では違いますが、図面優先と致しますか？	断熱材及び防湿シートは本工事内とする。配筋は内訳書を優先とします。
2. 個室化工事(A-23 他)	内部仕上表の備考欄に窓カーテンレール他新設と有りますが、数量書には有りません。新設と考えますか？	積算外とする。
3. 仮設工事(A-11・内訳-4)	交通誘導員Bの人数に違いが有りますが、どちらを優先致しますか？	内訳書を優先します。
4. 内装工事(A-23・内訳-8)	天井岩綿吸音板の仕上はメーカー標準色で良いですか？また、塩ビ製廻り縁の項目が有りませんが、本工事内と考えて良いですか？	標準品にて可。 塩ビ製廻り縁は本工事内とする。
5. 建具工事(A-23・内訳-6)	建具工事の内訳にガラス工事が有りませんが、建具に含むとして良いですか？	建具に含む。
6. 解体工事(A-10 他)	既存天井(下地及び仕上材)は撤去と考えて良いですか？	撤去とする。
7. 建具工事(A-18 他)	既存サッシ片開きドア部分の納まりを指示願います。(詳細図希望)	添付参考図参照。
8. その他	解体材の搬出及び材料の搬入等は廊下よりの出入りと考えて良いですか？	レクガーデンからの出入を主に考えてください(入院患者との接触をなるべく避けたいため)。
9. 機械設備(空調換気)	換気設備工事により、ペランダ天井を撤去・復旧する必要があるが、ペランダ天井の仕上が不明ですので、指示願います。	LGS(軽量鉄骨)下地の上厚6.0ケイ酸カルシウム板目透し張りVEステイプル仕上。

質問事項質問内容		回答
10. 電気設備工事(内訳-14)	ナースコール設備工事の明細中、3階移設費1式と有りますが、内容が不明です。詳細を指示願います。	不足分のナースコール機器(表示灯、スピーカー、マイク、各4台)の移設費です(3階の未使用病室より移設)。
11. 解体・外構工事(内訳-10・11)	花壇撤去及び復旧2か所と有りますが、機械設備工事用でしょうか?(植栽共)	機械設備工事に伴う工事です。
12. 建具工事(内訳-6・A-24 他)	鋼製建具の扉の表面仕上を指示願います。	焼付塗装。
13. 雑工事	室名札は別途として良いですか?本工事の場合は仕様等を指示願います。	電気設備に含む(3階ナースコール機器(表示灯)を移設)。
14. ナースコール設備	天井埋込スイッチ、及びマイクですが、撤去4台、再取付8台となっています、不足分は支給されるものと考えてよいでしょうか。	不足分は3Fの未使用病室より移設してください。 3Fの撤去部分はカバープレート設置としてください。
15. ナースコール設備	表示灯について、撤去が4台、再取付8台となっています、不足分は支給されるものと考えてよいでしょうか。	不足分は3Fの未使用病室より移設してください。 3Fの撤去部分はカバープレート設置としてください。
16. ナースコール設備	3階移設費とありますが、詳細を御指示願います。	不足分のナースコール機器(表示灯、スピーカー、マイク、各4台)の移設費です(3階の未使用病室より移設)。